Z. 2. nem. 6.

nem & conceptionem contigisse: an vero antequam dubitarer Ioseph, & Virginem in uxorem solenni nuptiarum ritu accepisset, haud constat. Theophylactus namque, Beda, S. Ambrosius & Orig. censem, Deiparam statim ab

*S. Aug. lib. 2.  
et. Euan.* Angeli discensu surrexisse & cognatam adiisse.

S. Augustinus autem in Concordia Euangel. & auctor historiæ Scholast quin & Euangelijs ipse contextus, innuerit evidenter, Virginem primo cum festinatione Zachariae domum trans montana sitam petiisse, cumque ibi trimetri spatio egisset, donec Elisabetha Ioannem peperisset, quarto denum mense vterum gestare Iosepho visam, atque hinc redditum eū anxium dubitassem, num in matrimonio cum eadem celebrando pergeret vterius, eamque domum duceret familiariter cum eadem visiturus; an vero parentibus rem patesceret, cōsulturus num hoc in casu eam in uxorem esset accepturus.

*Virgo con-* Verum doctissimus Ioannes Gerson, Vni-  
*jugata erat,* uestitatis huius quondam Cancellarius, alte-  
*antequam* natus est sententia, firmiterque afferit eam lo-  
*visitaret* sepiet, & in spoli domum ritu patrio deduc-  
*cognatam.*

*Tob. 12.* Verum doctissimus Ioannes Gerson, Vni-  
vestitatis huius quondam Cancellarius, alte-  
natus est sententia, firmiterque afferit eam lo-  
sepho ante nuptiam fuisse, quam iter hoc sus-  
cipere, & in spoli domum ritu patrio deduc-  
cam, & matrem familias extulisse. Senten-  
tiam suam egregijs validisque adstruit ratio-  
nibus Primò verisimile non esse, virgunculam illam tenellam & iuvenculam tam arduum minimè suscipere iter, à Nazareth scilicet in Ierusalem, montium inuia & prærupta trans-  
currendo; iter, inquam, propè viginti leucarū aufam fuisse, sine parentum venia, nec vale-  
dicendo vicinis ac consanguineis, & imprimis Iosepho sublime hoc incarnationis diuinæ mysterium non communicando; cum tamen, ut Tobit ait Raphael Archangelus, opera Dei reuelare, & confiteri honor sicutum sit.

Hanc ob causam, vt nonnulli Doctores o-  
Iosephi hu- pinati sunt, Iosephus vir iustus relinquere  
militas clanculo Virginem constituit, ne quod inde  
erga Virgi- crearetur scandalum, non vero publice, eo  
rem. quod, postquam hoc illi mysterium innotuit,  
rem demiratus, indignum se crederet,  
qui tam cum tam diuina Virginie familiariter ageret, cum Duo Petro quodammodo dicēs:  
*Exi a me Domina, quia peccator,* & indi-  
gnus tuo contubernio sum, vel cum Cenauio-  
ne, *Domina non sum dignus, ut intres,* tu tam  
augusta, sub tebū meum angustum; vel de-

nique cum sancta Elisabetha; *Vnde hoc mihi, ut mater Domini mei veniat ad me?*

Respexit haud dubiè ad ea, quæ in veteri Te-  
stamento olim acciderant. Meminerat namque, Moysen viso rubrum ardere in deserto, nō tamen comburi, minimè ausum fuisse propriis accedere. Meminerat Osam, quod labantem arcam scederis humeris fuisse, atque profanis manibus tetigisse, subita morte ac repentina diuinam in se vindictam sensisse. Memi-  
nerat bestiam aufam monti accedere, & vel parum tangentem iussam lapidibus strui. Hinc sanctus hic vir, non ignarus, sanctissimam hanc Virginem vīcē rubrum ardente, arcam, in qua verū commorabatur manna, item montem, in quo ipse legis auctor sedem sibi fixerat, esse, ad eam verebatur accedere, metuebatque ne temeritatis præsumptionis que insimularetur, si quotidiano cum ea contubernio famili. eius ageret, seque penitus cenebat indignum, qui cum ipsa conuersaretur. Hæc potro omnia ē sancti Ioannis Chrysostomi phætra deplorata sunt.

Altera Gersonis ratio est: Si sollempni uxori ritu Iosephus, iuxta legis patriæ, quin immo ritus nuptiales iam vtero tumescere (vt quidem ait Origenes) accepisset, ecquod per vniuersam regionem scandalum excitasset? quam pristis id parentibus & Iudeis, huius mystérii ignari, spectaculum fuisse, si iuenculum violare pudicitiam duxisset? Quin euan. Virginis hic conceptus diabolum hoc pacto minime latuisset, in honore em ita ipse tuū violasset, quin & Virginis nostræ famæ non mediocrem infamia maculam aspessisset. Fit ergo verisimile, matrimonio eam ante iunctam fuisse, quam iter hoc molestem aggredetur. Verum ecquæ eius suscipiendo iunt causæ plurimæ, & saepe peregrinæ.

Prima visitationis huius causa est, summa Cause & gloriissimæ huius Virginis humilitas, quam ratione hoc pacto mani estare voluit. Certissimum cui cognitio est, vt tutem hanc semper in ea excellē tam visitationem fuisse, etiam antequam in Dei eligerecur rit. Deputatæ, vt ipsamet teste discimus, *Quia respe- Luc. i. xix. xix. humilitate ancilla sua.* Verū ex quo ipsam in vtero concepit, maximū ad ipsam accessit ince.

incrementum. Ab Angelo enim honorificens-  
tissimis illuſtrissimisque compellata nominis-  
bus, ſumma cum humilitate animique demif-  
fione respondit; Ecce ancilla Domini, qua etiam  
matris humilitate Redemptor ipſe glo-  
riatus, Patri aeterno apud Plerumque ait, Quo-  
niam ego ferum tuum, & filius humiliſtus an-  
cilla tua: in quantum enim homo, Deo erat  
inferior, & Mariæ filius, quæ Angelo nuntian-  
te Domini ſe ancillam dicebat.